A szőveg oldalán kancellártal bejegyzés: lecta cum (!) extradata. Az (ójbudai
káptalan hiteleshelyi protokoll um ának (Protocollum Budense) a pOZ5On)i káptalan
levéltárában őrzött példányának 113-114. lapján. Fénvképrnásolata a Budapesti
Történelmi Múzeumban.

a) áthúzva: idem

.,",
II.

1513. január 18. Buda. II. Ulásüó király megparancsolja a soproni ta-
nácsnak, hogy Cseh soproni zsidó adósait tartozásaik megfizetésére

kényszerítsé k:

commissio domini regis.
Wladislaus dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris

prudentibus et circumspectis iudici et iuratis civibus civitatis nostré
Sopproniensis salutem et graciam, Expositum est maiestati nostr e in
persone iudei Cheh dicti, in dicta civitate commorantis, quomodo ipse
iudeus haberet nonnullos crediteres in pertinenciis et bonis eiusdem ci-
vitatis commorantes, qui eidem debita minime persolvere curarent.
Supplicatum itaque extitit maiestati nostré pro parte eiusdem iudei, ut
dicta debita restitui facere dignaremur. Volumus igitur et fidelitati ves-
tre harum serie firmiter mandamus, quatenus acceptis presentibus pre-
dictos crediteres sub vestra potestate, ut prefertur. commorantes ad so-
lucionem dictorum debitorum eegere et compellere modis omnibus de-
beatis et teneamini, secus non facturi. Presentibus perlectis exhibenti
restitutis. Datum Bude, feria tercia proxima post festum beati Anthonii
-::onfessorisanno domini millesimo quingentesimo tredecimo.

Közölve Házi i. m. 1. 6. 291.

78.

1514. Werbőczy: Tripartitum II. rész 14. cím 50., 51. és í4. §-a szerint
Albert király halála után Zömléni Gábor deák számos hamis okleoelet
készített, melyek közül egy, Zsigmond királyegyfejű sasos pecsétje alatt
kiadott kiváltságlevél arr6l sz6l, hogy a zsid6k szabadon kereskednetnek.

§ 50.Nos praelati, barones, nobiles et procer-es regni Hungariae uni-
versi memoriae commendamus per praesentes, quod ortis guerris in hoc
regno nostro post mortem quondam domini Alberti regis et eis diutius
agitatis, demum Deo concedente, hujusmodi guerris inter nos sopitis et
in unum principem atque dominum, videlicet íllustrem dominum Ladis-
laum filium dícti quondam domini Al bert i regis, veluti dominum no-
strum naturalem, nobis simul concordantibus cum judieia pro mutuae et
durandae inter nos pacis amplexu facere et justitiam oppressis mini-
strare ínchoassemus, plures hinc inde falsae literae coram nobis in judi-
ciis per causantes exhibebantur.
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§ 51. Cumque super hujusmodí fabricatione falsi cunctari coepisse-
mus, quendam Gabrielern literatum de Zömlén, cusorem hujuscemodi
detestandae pestis comperimus. Quo pro meritis sui sceleris in manus
suorum judicum competentium incidente, hujusmodi scelus suum ante
mortem ejusdemad puritatem suae conscientiae tum verbis, tumque
scriptis, suis propriis manibus confectis - quorum seriem et continen-
tiam praesentibus taxandam duximus, - palarn publice confessus fuit.
Quorum scilicet scriptorum suorum sedes et continentia haec est: